



MUNICIPALIDAD DE TALANGA

DEPARTAMENTO DE FRANCISCO MORAZÁN- HONDURAS C.A.



Teléfonos: 2775-8010, 2775-8018, 2775-8735
E-mail: alcaldiamunicipaltalanga@gmail.com

ORDEN DE PAGO N° 4930

Fecha: 14 / Noviembre / 2024

Unidad Ejecutora: Alcaldía Municipal

CHEQUE N°

Señor: Tesorero Municipal:

Pague a la Orden de: Comercial y Ferreteria Romera

La Cantidad de: Diez mil ochocientos diez

Lps. 10,810.00

Valor que se le adeuda por las siguientes mercaderías o servicios prestados.

FUENTE FINANCIAMIENTO	PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	ACTIVIDAD	OBRA

OBJETO DE GASTOS	DESCRIPCIÓN	TOTAL
	Compra de materiales de construcción.	10,810.00
	- Proyecto de Recuperación de Relleno Sanitario II Etapa.	
	* Fondos por donación de Secretario de Recursos Naturales.	
	u	
		10,810.00

DIFFEL DIGITAL GLOBAL - Tel/Mono. 2227-5557 - C.N. 06081964001320 - CERTIFICADO N° 9231-22-10500-39

Firma y Sello Alcalde Municipal

Firma y Sello Tesorero Municipal

Recibido por: X

Identidad N°: X 0801-1977 06355

Instituto Vencional

Fecha de Pago

Original Blanco: Tesorería
Copia Fidejuda: Dupla: Contabilidad
Copia Amarilla: Archivo

COMERCIAL Y FERRETERIA



Talanga, F. M.

Firma y Sello Presupuesto



73310009344

ALCALDIA MUNICIPAL DE TALANGA, F.M.
TALANGA F.M. BARRIO EL CENTRO FRENTE
ARQUE MUNICIPAL

CHEQUE No. 00007767

Talanga F.M. 14/11/24
Lugar y Fecha

Comercial y Ferreteria Romeza L10,810.00
Páguese a la orden de

Diez mil ochocientos Diez Lps. — Lempiras
Cantidad en letras



BANCO DE DESARROLLO RURAL HONDURAS, S.A.

Firma(s)
[Handwritten signatures]

⑆0 100 13 1 1⑆000733 10009344⑆00007767

BANCO DE DESARROLLO RURAL HONDURAS, S.A. C.V.





**COMERCIAL Y FERRETERIA
ROMEZA**

RTN 08011979037960 TEL. 3329-9614
BOULEVARD PRINCIPAL PLAZA BELEN TALANGA
FCO MORAZAN HONDURAS
FERROMEZA@YAHOO.COM

FACTURA **FECHA**
003-001-01-00093643 14/11/2024 02:00 P.M.

CLIENTE: 2 - ALCALDIA MUNICIPAL TALANGA
RTN: 08249995415195
TALANGA F,M

CAJERO: IRIS VARELA
VENDEDOR: GENERAL
TÉRMINOS: CONTADO
ESTADO: PAGADA

CANTIDAD / PRECIO / DESCRIPCIÓN	TOTAL
5 X 280 PALA ESTANDAR MANGO LARGO INGC0 6925582117271 COD: HSSH0203	1,400.00
5 X 90 CHALECO DE SEGURIDAD /COLOR NARANJA 7506240611608 COD: 89051851	450.00
3 X 1.700 CARRETA ANARANJADA TRUPER COD: 33437.366	5,100.00
5 X 125 GUANTE DE CUERO GU-TECA-R TRUPER 14246 /7501206673119 COD: 14246	625.00
5 X 270 BOTA HULE V/TALLAS COD: 387464738	1,350.00
5 X 180 RASTRILLO 14T PRETUL 7501206687291 COD: 25054	900.00
12 X 30 LIMA IMACASA 17417000508564 COD: 65214664	360.00
5 X 125 MACHETE GAVILAN DE 27" INCOLMA 7708912056328 COD: 9606	625.00

DESCUENTOS Y REBAJAS L0.00

SUBTOTAL L9,481.52

IMPORTE EXENTO L625.00

IMPORTE EXONERADO L0.00

IMPORTE GRAVADO 15% L8,856.51

IMPORTE GRAVADO 18% L0.00

ISV 15% L1,328.49

ISV 18% L0.00

TOTAL A PAGAR L10,810.00

DIEZ MIL OCHOCIENTOS DIEZ CON 00/100

EFFECTIVO L10,810.00

CAMBIO L0.00

N° ORDEN DE COMPRA EXENTA:

N° CONST. REGISTRO EXONERADO:

N° REGISTRO SAG:

CAI: 1D1307-7BAAB8-6E23E0-63BE03-0909B9-6E

RANGO AUTORIZADO: 003-001-01-

00090001/00115000 FECHA LIMITE DE

EMISION: 12/04/2025

ORIGINAL: CLIENTE / COPIA: EMISOR



73310009344
ALCALDIA MUNICIPAL DE TALANGA, F.M.
TALANGA F.M. BARRIO EL CENTRO FRENTE
ARQUE MUNICIPAL.

CHEQUE No. 00007769

Talanga F.M. 14/11/24
Lugar y Fecha

Leonel Antonio Midence Valladares L 133,064.00
Páguese a la orden de

Ciento treinta y tres mil sesenta y cuatro lps. — Lempiras
Cantidad en letras



BANCO DE DESARROLLO RURAL HONDURAS, S.A.

Firma(s)
[Handwritten signature]

⑆0 100 13 1 1⑆000 733 10009344⑆0000 7769



FERRETERIA "MM"

LE OFRECE MATERIALES DE CONSTRUCCION

Bol. El Centro, Fte. a Parque Municipal, Talganga, F.M.

Cel.: , Tel.: , Correo: leonel.midencev@yahoo.com



RTN: 08241977000386

Fecha limite de emision: 19/12/2024

CAI: 4BBF25-75E33B-2445B9-A83C19-E6F626-0A

DIA	MES	AÑO
14	NOV.	2024

Rango Autorizado 000-001-01-00010301 al 000-001-01-00010900

CONTADO CREDITO

Cliente: Alcaldía Municipal
 Dirección: Talganga, F.M. RTN/ID: _____

DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO	N° de orden de compra exenta	N° de constancia del registro exonerado	Numero de registro de la SAG

Imp. Melissa, S. de R.L., R.T.N. 08019000236949, Telefax: 2225-6154 / Certificación SAR No. 161-23-10500-113

CANTIDAD	DESCRIPCION	P.U.	DESCUENTOS Y REBAJAS	TOTAL
5	tubos alcantarilla #24	5800.00		29,000.00
4	viajes piedra	4500.00		18,000.00
3	viajes arena/grava	4500.00		13,500.00
3	pliegos /plywood 3/4	1600.00		4,800.00
12	pales 2x3x12	192.00		2,304.00
2	tablas 1x12x10	320.00		640.00
18	lbs. clavos	30.00		540.00
CANCELADO				

VALOR EN LETRAS Seenta y ocho mil setecientos ochenta y cuatro
TOTAL L. 68,784.00

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"

FACTURA N°
 000-001-01-0 0010852

Leonel
 FIRMA

IMPORTE EXONERADO L.	
IMPORTE EXENTO L.	
IMPORTE GRAVADO 15% L.	59,812.17
IMPORTE GRAVADO 18% L.	
ISV 15% L.	8,971.83
ISV 18% L.	
TOTAL A PAGAR L.	68,784.00

Original: Titular
Cargador: Obligado, Titular Empresa



FERRETERIA "MM"

LE OFRECE MATERIALES DE CONSTRUCCION

Bo. El Centro, Fte. a Parque Municipal, Talganga, F.M.

Cel.: , Tel.: , Correo: leonel.midencev@yahoo.com



RTN: 08241977000386

Fecha limite de emision: 19/12/2024

CAI: 4BBF25-75E33B-2445B9-A83C19-E6F626-0A

Rango Autorizado 000-001-01-00010301 al 000-001-01-00010900

CONTADO CREDITO

DIA	MES	AÑO
14	NOV.	2024

Cliente: Alcaldia Municipal
 Dirección: Talganga, F.M. RTN/ID: _____

DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO	N° de orden de compra exenta	N° de constancia del registro exonerado	Numero de registro de la SAG

CANTIDAD	DESCRIPCION	P.U.	DESCUENTOS Y REBAJAS	TOTAL
4	tubos concreto #24	5800 00		23,200 00
5	Malla/gaviones	2950 00		14,750 00
15	rolos alambre/gaviones(kg)	280 00		4,200 00
8	Varillas 3/8	160 00		1,280 00
50	Bloques # 6"	30 00		2,400 00
15	lbs. alambre/amorre	30 00		450 00
3	Volquetadas Piedra 15m	4500 00		13,500 00
1	Volquetada arena/grava	4500 00		4,500 00
CANCELADO				S

VALOR EN LETRAS sesenta y cuatro mil doscientos ochenta
 LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"

TOTAL L. 64,280 00

FACTURA N°
 000-001-01-0 0010851

IMPORTE EXONERADO L.		
IMPORTE EXENTO L.		
IMPORTE GRAVADO 15% L.	<u>55,895 65</u>	
IMPORTE GRAVADO 18% L.		
ISV 15% L.	<u>8,384 35</u>	
ISV 18% L.		
TOTAL A PAGAR L.	<u>64,280 00</u>	

Leonel
 FIRMA

Imp. Melissa, S. de R.L., RTN. 08019000236949, Telefono: 2225-4111 / Certificación SAR No. 161-23-105605-113

73310009344

ALCALDIA MUNICIPAL DE TALANGA, F.M.
TALANGA F.M. BARRIO EL CENTRO FRENTE
ARQUE MUNICIPAL

CHEQUE No. 00007777

Talanga F.M. 19/11/24
Lugar y Fecha

Camosa
Pague a la orden de

L 10,050.89

Diez mil cincuenta lps. 89/100
Cantidad en letras

Lempiras



BANCO DE DESARROLLO RURAL HONDURAS, S.A.

Firma(s)

[Handwritten signature]

!0 100 13 1 !:000 733 10009344#0000 7777

gru (Banquetel de Honduras) S.A. de C.V.



CAMIONES Y MOTORES S.A.

Tegucigalpa - División Repuestos

FACTURA

Nº. 000-003-01-00186244

CAJ:1C63DB-1172AA-3B02E0-438E03-090930-62

Cliente: CXCC01375 - ALCALDIA MUNICIPAL DE TALANGA FRANCISCO MORAZAN -
RTN: 08249995415195

RTN: 08019998389463

araudales@camosa.com

Dirección: TALANGA FRENTE AL PARQUE

Fecha: 19/11/2024 Hora: 1:17:00PM

1011 TALANGA

Fecha Vencimiento: 19/11/2024

Referencia: 110178481

Cant.	Artículo	Descripción	Ublcacion	Precio Unit.	Sub-Total	Desc. y		Total
						Reb.		
1	AHC20489	JUEGO SELLOS CILINDRICO HDR. CAVIDAD	8B2-09	L 4,999.00	L 4,999.00	L 499.90		4,499.10
1	AHC16683	JUEGO SELLOS CILINDRO HDR. BIELA	10B3-85	L 4,712.00	L 4,712.00	L 471.20		4,240.80

Santi

CANCELADO
CAJA CAMOSA TEGUCIGALPA

ANULADO
CAJA CAMOSA TEGUCIGALPA

19/11/24
pres/en l'poda

Total en Letras:

Ten Thousand Fifty Lempiras Y Eighty-Nine Centavos

Asesor: TGU-REP (AG/D) DENNIS ORLANDO VENTURA

Condición de Pago: CONTADO

Comentarios: Basado en Ofertas de ventas 110252371

Sub Total	L	8,739.90
Desc. y Reb. Otorgados	L	971.10
Importe Exonerado:		
Importe Exento:		
Importe Gravado 15%	L	8,739.90
Importe Gravado 18%	L	0.00
I.S.V. 15%	L	1,310.99
I.S.V. 18%	L	0.00

Num QCE

TEGUCIGALPA Brisas del Polvorín, 33 Calle Cortés, Tegucigalpa Tel: 2444-2555	SAN PEDRO SULA Brisas del Polvorín, 33 Calle Cortés, Tegucigalpa Tel: 2444-2555	CORTÉS Plaza ENG. Lora #99 Puerto Cortés Tel: 2444-2555	JUTICALPA Barrio Las Acacias Ave. 15 Calle Tel: 2444-2555	TOCOA Carretera Principal Nueva Trujillo Tel: 2444-2555	CATACMA Barrio La Mora, Frente a Clínicas S.S. y Centros Catecamas, Olinda Tel: 2799-2639	LA CEIBA Carretera a Trujillo Cruce de los ríos Tel: 2444-2555	YORO Barrio Cabeñas, 1 cuadra al Este de la Gasolinera Dipisa, Yoro, Yoro Tel: 2671-3432	CHOLUTECAS Centro Comercial Plaza del Sur sitio a San Marcos de Choluteca, Choluteca, Choluteca Tel: 2782-2958
----------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

www.camosa.com

Atención al Cliente: Rosada Caja Original - Cliente Amarilla Bodega Azul Almacén Contabilidad Cobranza y Pagos Tributario Emisor

camosa@camosa.com



Escaneado con CamScanner

73310009344
ALCALDIA MUNICIPAL DE TALANGA. F.M.
TALANGA F.M BARRIO EL CENTRO FRENTE
ARQUE MUNICIPAL

CHEQUE No. 00007789

Talanga F.M. 22/11/24
Lugar y Fecha

Comercial y ferreteria Zomezca 58,363.00
Páguese a la orden de

Cincuenta y ocho mil trescientos sesenta y tres Lps. - Lempiras
Cantidad en letras



BANCO DE DESARROLLO RURAL HONDURAS, S.A.

Firma(s)

[Handwritten signature]
[Handwritten signature]

⑆0 100 13 1 1⑆000 733 10009344⑈0000 7789



COMERCIAL Y FERRETERIA RÔMEZA

R.T.N. 09011979037960 TEL. 3329-9614
BOULEVARD PRINCIPAL PLAZA BELEN TALANGA
FCO MORAZAN HONDURAS
FERROMEZA@YAHOO.COM

FACTURA 003-001-01-00093871 FECHA 22/11/2024 10:20 A.M.

CLIENTE: 2 - ALCALDIA MUNICIPAL TALANGA
RTN: 08249995415195
TALANGA F.M

CAJERO IRIS VARELA
VENDEDOR GENERAL
TÉRMINOS CHEQUE
ESTADO PAGADA

CANTIDAD / PRECIO / DESCRIPCIÓN	TOTAL
30 X 205 CEMENTO ARGOS ECO USO MULTIPLE COD: 001996	6,000.00
6 X 160 VARILLA CORRUGADA 3/8 LEGITIMA 9 5 COD: 10021375	900.00
6 X 320 VARILLA CORRUGADA 1/2 LEGITIMA ACERADA COD: 10021376	1,890.00
37 X 55 VARILLA LISA 1/4 LEGITIMA 5 5MM COD: 10021409	1,850.00
15 X 25 ALAMBRE DE AMARRE 91810064 COD: AMARRE	375.00
10 X 30 LIBRA CLAVO 3 PARA MADERA COD: 48499150	290.00
8 X 320 TABLA 1X12X10PIE COD: 10754783	2,500.00
12 X 89 REGLA 1X3X10 COD: 10754784	1,068.00
22 X 55 LIBRA ELECTRODO 6013 DELG C/UN / 2.6 X 350 MM / CR-13 COD: 10165147	1,100.00
10 X 80 DISCO CORTE METAL DEWALT 7 028877321837 COD: 028877321837	800.00
6 X 50 DISCO PULIR DEWALT 4- 1/2*1/4*7/8 DW44540/607 028874945401 COD: DW44540	300.00
44 X 350 TUBO REDONDO GALV 1-1/2" CH18 COD: 10754781	15,400.00
2 X 1,100 ANTICORROSIVO PLATA CORONA COD: 10754785	2,200.00
2 X 270 SOLVENTE MINERAL GALON COD: 58457069	520.00
15 X 95 BISAGRA PASADA D/PIN 4 PAR BTH 6973009474193 COD: PS-1059	1,425.00
1 X 180 PASADOR BOXER 8" 7630563137184 COD: 41196	180.00
1 X 55 PASADOR BOXER TOOLS 5 COD: 517300	55.00
2 X 360 CANDADO SERIE SUECA YALE 120-50 COD: 88284819	700.00
13 X 395 TUBO ESTRUCTURAL 2X2 CH18 COD: 10051073	4,940.00
10 X 285 TUBO ESTRUCTURAL 2X1 CH18 COD: 10055073	6,250.00
2 X 3 850 MALLA CICLON DE ACERO #6 CAL 13 COD: 356370709	7,600.00
DÉSCUENTOS Y REBAJAS	L1,060.87
SUBTOTAL	L50,750.43
IMPORTE EXENTO	L0.00
IMPORTE EXONERADO	L0.00
IMPORTE GRAVADO 15%	L50,750.44
IMPORTE GRAVADO 13%	L0.00
ISV 15%	L7,612.56
ISV 13%	L0.00
TOTAL A PAGAR	L58,383.00

QUINIENTOS Y OCHO MIL TRESCIENTOS TRESCIENTOS Y CINCUENTA Y CINCO





MUNICIPALIDAD DE TALANGA

DEPARTAMENTO DE FRANCISCO MORAZÁN- HONDURAS C.A.



Teléfonos: 2775-8010, 2775-8018, 2775-8735
E-mail: alcaldiamunicipaltalanga@gmail.com

ORDEN DE PAGO N° 4958

Fecha: 22/11/24

Unidad Ejecutora: Alcaldía Municipal

CHEQUE N°

Señor: Tesorero Municipal:

Paguese a la Orden de: Termino Romas Corales

La Cantidad de: Seis mil novecientos Lempiras Exactos

Lps. 6.900.00

Valor que se le adeuda por las siguientes mercaderías o servicios prestados.

FUENTE FINANCIAMIENTO	PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	ACTIVIDAD	OBRA

SAMI

OBJETO DE GASTOS	DESCRIPCIÓN	TOTAL
	<u>Elaboración de 20 Carnet, con su respectivo Carabin y porta Carnet. Misma que serán entregados a empleados municipales.</u>	<u>6.900.00</u>
		<u>6.900.00</u>

EFFECT DIGITAL GLOBAL Teléfono: 2227-35... CERTIFICADO N° 9231-22-10500-39

Firma y Sello Alcalde Municipal

Firma y Sello Tesorero Municipal

Recibido por [Signature]
Identidad N° 0824195900340

Copias: Vecinal
Fecha de Pago:

Original Blanco: Tesorería
Copias: Fosada: Depto. Contabilidad
Copia: Archivo: Archivo

Firma y Sello (Presupuesto)

ALCALDIA MUNICIPAL DE TOLANGA, S.P.
TRAMITA F.M. PERFECTO EL CONTRATO FREENTE
MUNICIPAL

CHEQUE No. 00007792

Tolanga F.M. 22/11/24
Lugar y Fecha

Fermina Ramos Cerrato
Páguese a la orden de

L 6,900.00

Seis mil novecientos Lps. -
Cantidad en letras

Lempiras



BANCO DE DESARROLLO RURAL HONDURAS, S.A.

Firma(s)
[Signature] *[Signature]*

0000733000934400007792

A.C. W. Y. S. (Módulo, W. Tegucigalpa, D.H.)



